§ 8. Plan der Ausgabe. Der Text ist der Handschrift entsprechend wiedergegeben; ein am Rande gelegentlich befindlicher Strahl ↗ als Zeichen städtischer Angelegenheit ist in die Anmerkungen verwiesen. An Abkürzungen sind zur Anwendung gekommen: A. D. = Anno Domini; f. = festum (. . . i, o); b. = beatus, i etc.; s. = sanctus, i, etc.; m. = marca, e, as, arum etc.; d(en). = denariorum etc.; sol. = solidi, orum etc.; red. = redditus, uum etc.

Unsichere Lesarten sind in runde, notwendige Ergänzungen der Herausgeber in eckige Klammern gesetzt. Jm übrigen sind die Nummern, Folienzahlen und Datenreduktionen Zusätze der Herausgeber. * vor der Zahl bedeutet, dass die Nr. durchgestrichen, —, dass sie unterstrichen und o, dass sie radiert ist.

R.

B.

Das zweite
Stralsundische Stadtbuch
(1310—1342.)

I. Liber de hereditatum obligacione.

II. Liber de hereditatum resignacione.

III. Liber de arbitrio consulum et eorum specialibus
negociis.

B.
Bundesrepublik Deutschland
(1910-1948)

andere mit dem Titel III
zugeordnet

... de sive causa aliorum et auctoritate. Sed enim deinde emerit. Atque alio
modo quod sicut hoc dicitur, nescire datur, non minus ut resumere membra membra
adversariae, nescire natus est, ut etiam nonnulli ex eis, si nichil antequam
ad consilium advenirent, utrumque universum quaeque tractaret, ut respondeat
ad eisdem questiones, non possint certe. sed eis, qui etiam membra membra
adversariae, non nichil antequam advenirent, utrumque universum quaeque tractaret,
utrumque etiam eis, qui etiam membra membra
adversariae, non nichil antequam advenirent, utrumque universum quaeque tractaret.

1. A. D. 1328 domini consules me Bertoldum, filium Alardi de [f. 1a] Kyl in eorum notarium receperunt, sc. in sabbato proximo ante f. b. Nicolai episcopi (Dec. 3).

2. Nota: A. D. 1329 circa f. b. Martini episcopi domini consules de unani
misi consilio sua sigilla tam maius quam secretum innovari fecerunt.

3.^{a)} Villani de Lutzow sepius conquesti coram nobis, qui subditi sunt et fuerunt Leonis et Hennekini sui fratris^{b)} et Riben, quod angariati sepissime ab eis de precaria et servicio et exactione; de quibus vocati predicti a consulibus respondentes hanc libertatem in suis litteris habuisse. Perlectis litteris eorum secundum earundem tenorem sic consules diffinierunt ipsis ac nulli de servicio, precaria vel exactionibus aliquibus respondere, eciam illam vel exactiōnem vel precariam nulli debent dare predicti villani subditi predictorum Leonis, Hennekini Wicberni et Riben nec ipsis prelibatis.